



دوشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۲۵۲۴

ورزشی

اخبار

اتفاق مهم در دیپلماسی ورزشی با کسب کرسی آسیایی بیسبال

برای نخستین‌بار در تاریخ ورزش ایران، کرسی هیات اجرایی رشته المپیک بیسبال در روز شکست بزرگ کره‌جنوبی، به ایران رسید و هومن منصوریان، رئیس انجمن بیسبال ایران، عضو هیات اجرایی بیسبال آسیا شد. کرسی آسیایی در رشته‌های المپیک یک دستاورد بزرگ برای دیپلماسی ورزشی کشور است و ایران در حالی در بیسبال صاحب چنین موقعیتی شده که انجمن بزرگ برای انتخاب ایران شکل گرفت. رایزنی با ریکاردو فراگری، رئیس کنفدراسیون جهانی که خود از اعضای اثرگذار کمیته بین‌المللی المپیک است و حمایت قاطع مرد اثرگذار ایتالیایی در کنار رایزنی موفق با بیسیالیست سرشناس و بیزنس‌من تایوانی، جفری کوو که خود از چهره‌های شاخص بیسبال دنیاست، در مسیر تغییر کرسی ریاست بیسبال آسیا با حمایت زودهنگام از او، ایران را در میان گزینه‌های صاحب شانس برای رسیدن به کرسی آسیایی قرار داد.

اما مهم‌ترین گام برای دیپلماسی ورزشی ایران در این رویداد، همسویی با کشورهای همسایه و لابی کشورهای اسلامی بود.

تعامل سازنده با کشور پاکستان و حمایت روسای فدراسیون‌های عراق، فلسطین و مالزی در کنار رای موافق و حمایت رئیس فدراسیون عربستان سبب شد ایران از میان ۲۰ کشور حاضر با کسب ۱۶ رأی به عضویت هیات اجرایی آسیا دست یابد.

هیات اعزامی ایران در ۲ روز منتهی به مجمع انتخاباتی جنسالی فشرده را با رئیس کنفدراسیون جهانی، رئیس فدراسیون ژاپن، جفری کوو رئیس جدید کنفدراسیون آسیا، رئیس فدراسیون چین و هم‌تایان منطقه‌ای و مسلمان برگزار کرد.

این موفقیت در حالی برای ایران به دست آمد که کشورهای کره‌جنوبی و تایلند در کسب کرسی ناکام ماندند.

با کسب این کرسی حالا دستیابی به اهداف توسعه‌ای چون افزایش رویدادهای رده‌های سنی در آسیا، تغییر مدل رده‌بندی و امتیازدهی به تیم‌ها، حضور داوران غرب آسیا در رویدادهای بین‌المللی و البته توسعه فنی بیسبال ایران بیش از پیش در دسترس خواهد بود.

کار پیکه و شکیرا به دادگاه کشید

مدافع اسپانیایی تیم فوتبال بارسلونا و همسرش پس از جدایی از یکدیگر راهی دادگاه خواهند شد. به گزارش نشریه وانگاردی اسپانیا، اختلافات اخیر میان جرارد پیکه مدافع میانی بارسلونا و شکیرا، همسر کلمبیایی او به جدایی این زوج معروف از یکدیگر محدود نشده است. پس از چند هفته شایعه‌پراکنی درباره جدایی این دو و دلایل این تصمیم‌شان، آنها سرانجام در بیانیه‌ای مشترک این موضوع را تأیید کردند اما ظاهراً اختلافات همچنان ادامه دارد و این بار پای حضانت ۴ فرزندشان، میلان و ساشا در میان است. همسر پیکه پس از جدایی از این بازیکن اسپانیایی، ۲ فرزندش را به تعطیلات برده و در نظر دارد در آینده نزدیک به طور کلی آنها را از اسپانیا خارج کند و به میامی آمریکا برود؛ جایی که قبلاً هم سکونت داشته و دارای یک عمارت بزرگ است. در طرف دیگر اما پیکه نمی‌خواهد چنین اجازه‌ای را به شکیرا بدهد و دور شدن فرزندانش از شهری که تمام عمرشان در آن زندگی کرده‌اند را به صلاح آنها نمی‌داند. همین اختلاف نظر سبب شده پیکه و شکیرا وارد یک جنگ حقوقی جدید و برای پیروزی در آن دست به دامان ۲ تن از سرشناس‌ترین وکلای اسپانیا شوند.

پروسه رفع تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای کلید خورد

فدراسیون فوتبال در نظر دارد با تشکیل کمیته‌ای، پروسه رفع تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای را آغاز کند. کنفدراسیون فوتبال آسیا اسفندماه سال ۱۴۰۰ با صدور حکمی کمیته صدور مجوز فدراسیون ایران را تا برطرف شدن همه نقص‌ها و جلب نظر دبیر کل کنفدراسیون فوتبال آسیا به حالت تعلیق درآورد؛ موضوعی که با گذشت چندین ماه همچنان مسکوت باقی مانده بود و حالا خبر می‌رسد فدراسیون فوتبال ایران در نظر دارد با تشکیل کمیته‌ای در پی رفع تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای برآید. گفته می‌شود هوشنگ نصیرزاده، حمیرا اسدی، محمدرضا کسرابی، سهیل مهدی و جمشید نورشوق نفرات پیشینه‌های هستند تا در قالب کمیته‌ای مسؤولیت تکمیل مدارک و مذاکرات با AFC را بر عهده بگیرند. ممکن است اعضای این کمیته کم و زیاد شوند و در نهایت این کمیته به صورت رسمی کارش را آغاز کند. در صورت رفع تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، سرپرست فدراسیون فوتبال باید اعضای جدید این کمیته را انتخاب و به AFC معرفی کند.

در ستایش سیدجلال حسینی، مدافع ممتاز و باغیرت پرسپولیس که به جرگه مربیان پیوست

جبروت جلال



دست رفتن یک عنوان قهرمانی در لیگ برتر برای پرسپولیس و سرمربی کروات شد. حتی وقتی احتمالاً به زعم خودش قربانی اختلافات شده و فرصت بازی در جام ۲۰۱۸ را از دست داد نیز به نشانه احترام و اصالت، یک کلام علیه سرمربی تیم صحبت نکرد. سیدجلال حسینی جای درست ایستادن را بخوبی بلد بود و در مناقشه برانکو - کی‌روش، مثل همیشه سر جای خود قرار گرفت؛ خلقت و خوی فرماندهی. اینقدر حرفه‌ای که حتی وقتی در دیدار تابستان ۹۹ مقابل پیکان در دقیقه ۹۳ و شاید فقط برای وقت تلف کردن وارد زمین شد نیز با همان اقتدار و چهره مصمم همیشگی خودش را برای دفاع از دروازه پرسپولیس به قلب خط دفاعی رساند. این ۲ دهه آنقدر درخشان گذشت که حتماً نام سیدجلال حسینی در بین نامزدهای بهترین مدافع تاریخ فوتبال ایران در کنار جعفر کاشانی، سیدمحمد پنجعلی، شاهین بیانی و... جای دارد. این درست بازی و زندگی کردن، این رفتار حرفه‌ای و اغلب محترمانه و این مورد ستایش تمام گروه‌های هواداری قرار گرفتن، همان چیزی است که سیدجلال به کارنامه خود در این نزدیک ۲ دهه الصاق کرد. این قشنگ و بی‌حتجاج خداحافظی کردن هم از آن کارها بود که احتمالاً فقط از دست سیدجلال حسینی برمی‌آمد.

او حالا لباس نارنجی مربیان را بر تن دارد و خوش به حال بازیکنان امروز پرسپولیس که فرصت تجربه‌آموزی زیر دست چنین مردی را پیدا کرده‌اند.

فوتبالی که بازیکنان اینقدر شغل خود را در اولویت قرار نداده و در زندگی روزمره نیز فوتبال را همیشه کار اصلی خود نمی‌دانند، حتی یک غیبت غیرعرف، یک بی‌انضباطی، یک درگیری با سرمربی، یک محرومیت غیرفوتبالی، یک رفتار علیه منافع تیم و... هم در کارنامه سیدجلال حسینی در این نزدیک به ۲ دهه ثبت نشده است. خلق و خوی فرماندهی باعث شد حتی در روزهای جوانی و در مقطع ورود به تیم ملی، به رغم حضور فوق‌ستاره‌های بزرگ و محبوب در ترکیب نیز خیلی سریع به یکی از بازیکنان مهم و تاثیرگذار تبدیل شود. او و ستاره‌های دیگر ۲۰۱۰ بدشانس بودند که بازی در جام جهانی را تجربه نکردند اما نمایش بی‌نقص سیدجلال، یکی از دلایل ثبت کلین شیت برابر نیجریه و مقاومت ۹۰ دقیقه‌ای برابر لیونل مسی و دیگر اعجوبه‌های آلبی‌سلسته در سال ۲۰۱۴ بود. وری نظر قابل احترام سرمربی تیم ملی، حداقل از نظر فنی به نظر می‌رسید در جام ۲۰۱۸ نیز شایسته قرار گرفتن در لیست نهایی باشد اما مجموعه این عوامل باعث شد ۳ جام جهانی برای او تبدیل به یک جام جهانی شود. چه وقتی که مورد پسند کارلوس کی‌روش قرار نگرفت و چه وقتی مغلوب نمایش قدرت برانکو مقابل نژادفلاح شد، فقط سکوت کرد و تمرین، نمایش معنادار او با لباس نفت در اردیبهشت ۹۵ باعث شد احتمالاً برانکو همان وسط مسابقه متوجه اشتباه بزرگ خود شده و ابتدای فصل بعد نام سیدجلال حسینی را سرلیست خود قرار دهد؛ اشتباهی که احتمالاً منجر به از

از روی نیکمیت که همه ثابت کند و تبدیل به یکی از بهترین مربیان لیگ برتر شود. این مسیر تازه او است و تردید تکنید سیدجلال بلد است چگونه در هر حرفه‌ای بهترین شود.

■ **پسری که کفش‌هایش را آویخت**
نامزد انتخاب به عنوان بهترین مدافع تاریخ فوتبال ایران؛ این فقط بخشی از کارنامه درخشان سیدجلال حسینی است. تبدیل شدن از یک بازیکن بزرگ به یک فوق‌ستاره واقعی با داشتن تمامی ابعاد یک فرمانده در میدان، تبدیل کردن یک مسابقه فوتبال به تماشای درخشش و اقتدار یک مدافع مرکزی در طول ۹۰ دقیقه، حرفه‌ای، محترم و تلاش اغلب موفق در راه احترام به تیم‌های رقیب، زندگی سالم و... اینها عباراتی است که می‌تواند در یک سالن سینما و در سکناس ابتدای فیلم زندگی سیدجلال حسینی روی پرده نقره‌ای به نمایش درآید. خیره کردن چشم علی پروین در همان ابتدای درخشش در ملوان و بعد تبدیل شدن به امپراتور تیم نوپای علی دایی در سایپا و فتح عنوان قهرمانی در لیگ برتر، سپس انتقال به سپاهان و ۳ قهرمانی متوالی در لیگ برتر و در ادامه آغاز دوران درخشان در پرسپولیس. در همین مدت کوتاه بعد از انتشار پست خداحافظی از فوتبال، سیدجلال حسینی مورد تمجید تقریباً تمام ارکان فوتبال قرار گرفته و اغلب ستایشگران او در یک نقطه مهم به اشتراک رسیده‌اند؛ بازیکن حرفه‌ای.

این تأکید روی کلمه «حرفه‌ای» معنی زیادی دارد. در

همه آنچه باید درباره وضعیت نقل و انتقالاتی استقلال بدانید

حفظ شاگله تیم قهرمان



کرده است اما سرانجام رضایت‌ناک نه تنها برای فصل بعد، بلکه قراردادش را تا ۱۴۰۳ با آبی‌ها تمدید کند. پس از مهدی پور، چشمی هم قراردادش را تمدید کرد تا این بازیکن باتجربه و دو پسته تبدیل به دومین بازیکن تمدیدی استقلال‌ها شود. اگر چه استقلالی‌ها اعلام کردند سیدحسین حسینی هم پس از دیدار با مدیرعامل حضورش برای فصل بعد قطعی شد اما این بازیکن با تیمش قرارداد داشت و نیازی به تمدید برای ادامه همکاری نبود.

■ **۱۴ بازیکن در بالاتکلیفی**
نام ۱۴ بازیکن در فضای نقل و انتقالاتی استقلال به چشم می‌خورد که با فصل قبل عضو این تیم بوده‌اند و حضورشان برای فصل آینده با ابهام مواجه است یا عضو تیم‌های دیگری بوده‌اند و گزینه پیوستن به این تیم هستند که هر یک از آنها می‌توانند فصل بعد برای استقلال به میدان بیایند یا ممکن است عضو تیم دیگری شوند.

■ **گزارش**
باشگاه استقلال که دیرتر از رقیب سنتی خود وارد بازار نقل و انتقالات شد، حالا از مهم‌ترین فعالیت‌های قطعی‌اش را می‌توان تمدید با مهدی پور و بعد از آن روزبه چشمی برشمرد. نخستین خرید این تیم اما سجاد شهپاززاده بود و به صورت قطعی تاکنون تنها ۲ بازیکن از آنها جدا شده‌اند. درباره جدایی برخی بازیکنان با جذب یکسری بازیکن جدید گمانه‌زنی‌هایی وجود دارد که بعضی از آنها می‌تواند به واقعیت نزدیک باشد اما آنچه مسلم است، موجودی امروز و فعلی آبی‌پوشان عبارت است از ۱۹ بازیکن که ۳ نفر از آنها هم احتمال دارند. در کنار آنها ۱۳ بازیکن هم حضور دارند که امکان اضافه شدن‌شان به این تیم وجود دارد.

■ **۲ خروجی قطعی**
با وجود صحبت‌هایی که درباره احتمال خروج برخی بازیکنان فصل گذشته استقلال از این تیم می‌شود اما تا امروز تنها خروج ۲ نفر قطعی شده و از بین بازیکنان فصل قبل، تنها یک مهاجم و یک مدافع در فصل بیست‌ویکم با آبی‌پوشان نیستند. رودی ژستند نخستین بازیکنی بود که بلافاصله پس از اتمام فصل با نظر سرمربی وقت، تأیید مدیران باشگاه و موافقت خودش قراردادش فسخ شد تا این مهاجم فرانسوی نخستین خروجی آبی‌ها باشد. محمد دانسترگ، مدافع میانی آنها هم در اقدامی غیرقابل پیش‌بینی با قراردادی که برخی منابع مبلغ آن را نجومی می‌دانند، از استقلال جدا شد و برای ۱ فصل به سپاهان پیوست.

■ **۴ ورودی قطعی**
با اینکه اسامی زیادی پیرامون استقلال مطرح شده اما ورودی‌های قطعی آنها تا امروز تنها ۴ نفر هستند. سجاد شهپاززاده، مهاجم باتجربه‌ای که از سپاهان به استقلال پیوست، نخستین خرید تابستانی این فصل آبی‌پوشان بود که گفته می‌شود قرارداد است در این تیم جانشین ژستد شود. سپس

رئیس هیات‌مدیره نایبرئیس خزاندار دبیر و عضو اصلی هیات‌مدیره اعضای اصلی هیات‌مدیره بازرسان اصلی بازرسان علی‌البدل محمدرضا شیری خانم محترمه احمدی‌نژاد و آقایان محمدرضا بیگس‌فهادان، محمد دهقانی خانم لیلا کاپوینی و آقای محمود مشایخ‌فیروز کلاتی آقایان علی نظری‌جویباری و بهروز خرامان خانم رویا فرهمندنیا

به استناد ماده ۲۳ اساسنامه و صورتجلسه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۵ هیات‌مدیره، کلیه مکاتبات اداری و اوراق عادی با امضای رئیس هیات‌مدیره یا نایبرئیس و دبیر مأمور به مهر تشکل و کلیه اسناد مالی، اوراق بهادار و قراردادهای تعهدآور که به تصویب هیات‌مدیره رسیده باشند، با امضای مشترک رئیس هیات‌مدیره و خزانده و مأمور به مهر تشکل معتبر خواهد بود.

فرزاد یوسفی، مدیر کل سازمان‌های کاری و کارفرمایی

استقلال ژان کارلوس را نمی‌خواهد
باشگاه استقلال تمایلی به جذب هافبک ۳۰ساله برزیلی ندارد. در چند روز اخیر شایعات مختلفی درباره احتمال پیوستن ژان کارلوس به استقلال مطرح شد ولی این باشگاه تمایلی به جذب بازیکن برزیلی ندارد. یکی از مسوولان استقلال به تنسینم گفت که حضور کارلوس در این تیم صحت ندارد و استقلال بازیکنان خارجی را بر اساس نظر مستقیم اسپانینتو جذب خواهد کرد.

[کاترزا]
امضای سریع لوکاکو
La Gazzetta Sportiva
LUKAKU SEGNO SUBITO
MILAN JUVE

[اسپورت]
بارسلونا و دمبله: در مسیر توافق
SPORT
BARÇA-DEMBLÉ
ACUERDO A LA VISTA
aporta anuncia los cambios de Kessi y Christensen

[آ.اس]
تمدید در اولویت
as
RENOVACIÓN PRIORITARIA
PRIMERA PLENE DE SANZ